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Nyt fra pensionistudvalget 
 

Velkommen til 2026 
Som en del af Thy- Mors Lærerkreds er der nedsat et pensionistudvalg bestående af 7 med-
lemmer.  
Som udgangspunkt er intensionen, at udvalget skal have så bred en sammensætning, at alle 
dele af kredsens geografiske område er repræsenteret. 
Arbejdet i udvalget har i det forgangne år – som i de tidligere - fungeret fint.   
En af opgaverne i 2025 var at forsøge at fordele de mange opgaver i udvalget, som Per Rys-
bjerg har varetaget. Han stopper. Det har ikke været en hel nem opgave, for Pers betydning 
i og for Pensionistudvalget igennem 17 år har været stor.  
Hvis Pers viden, indsigt og seriøsitet kunne gøres op i møbler, som skulle bodeles, så skulle 
vi have fat i en stor container. 
Der er ingen tvivl om, at Thy-Mors Lærerkreds store succes - som en af de foreninger i lan-
det med den største aktivitet og med den største deltagertilslutning - for en stor del skal til-
skrives Pers store indsats for foreningen.  
Men selvom vi har med mindst en størrelse 48 at gøre, så vil vi i udvalget gøre vores bedste 
for at aktivitetsniveauet bliver fastholdt og også gerne udviklet, så I fortsat har lyst til at 
deltage i kredsens arrangementer. 
KÆMPE tak til Per – og heldigvis må vi stadig ”ringe til en ven!”  
  

I den forbindelse vil vi opfordre jer til at overveje, om arbejdet i et velfungerende pensio-
nistudvalg kunne være noget for jer. Udvalget konstituerer sig på første udvalgsmøde efter 
Kyndelmissemødet. 
  

Udvalget arrangerer medlemsaktiviteter for fraktion 4 i kredsen inden for et aftalt 
budget, som desværre bliver reduceret med 20% i 2026. 
  

Aktiviteter i herværende folder er for medlemmer af fraktion 4 med ledsager. Ledsager kan 
være en ægtefælle, en samlever eller en god ven. Ledsageren må dog ikke være et ikke-
medlem, der er medlemsberettiget i forhold til Danmarks Lærerforening. 
  

Folderen bliver udsendt elektronisk til alle medlemmer af fraktion 4 i Thy-Mors 
Lærerkreds. Den kan ligeledes fås i en trykt udgave enten på kredsens kontor eller ved et af 
vore arrangementer. 
 

Generelt sker kommunikationen fra kreds og pensionistudvalg til medlemmerne elektro-
nisk.  
I vil modtage nyheder og en reminder, når en ny aktivitet nærmer sig. 
Nogle få gange får I også tilsendt tilbud om et arrangement, som ikke er i folderen. Det vil 
typisk være et arrangement, som ikke var til at forudse før deadline på folderen.  
Kommunikationen ud til medlemmerne er afhængig af, at kredsen er i besiddelse af en kor-
rekt mailadresse. Så hvis ikke vi har din mailadresse, eller hvis du ikke modtager vore mail, 
så send din mailadresse til: pensionister145@gmail.com. 
Er der spørgsmål, kommentarer eller ideer til næste års program, så er du meget 
velkommen til at kontakte udvalget. 
 

Med venlig hilsen 
Pensionistudvalget v/formand Lejf Brogaard 
http://www.thymorslaererkreds.dk/medlemmer/pensionister 

mailto:pensionister145@gmail.com
http://www.thymorslaererkreds.dk/medlemmer/pensionister


 

Pensionistudvalget: 
Lejf Brogaard, Bodil Lund Larsen, Solveig Goul, Ella Riisbank, Svenne Chri-
stensen, Ivan K. Nielsen og Per Rysbjerg. 
 
 Udvalget kan kontaktes: 
pensionister145@gmail.com  
 
Tlf.: 97925222 eller 20297612 

Tilmeldingsprocedure 
 
Ved arrangementer med brugerbetaling skal betaling først ske, når der 
bliver sendt opkrævning ud til alle tilmeldte. 
Opkrævning vil blive sendt, når det er sikkert, at arrangementet 
bliver gennemført.  
 
Tilmelding: 
1) Send en mail til pensionister145@gmail.com og oplys 
arrangement- og deltagernavn(e), og ved udflugter også muligt  
påstigningssted.  
 
Ved arrangementer med brugerbetaling: 
2) Indbetal beløbet på kredsens pensionistkonto: 0400 4031949012.  
Husk navn.  
 
Ekstraordinært kan tilmelding ske til tlf. 30117622 eller 24420762  
Her aftales det nødvendige.  
 
Efter tilmeldingsfristen modtager de tilmeldte en bekræftelse. 
Grundet GDPR-reglementet er det ikke muligt at udsende deltagerliste.  
 
Ved arrangementer, hvor der er et begrænset antal pladser, gælder 
først til mølle-princippet.  
 
Tilmelding er bindende. Ved afbud efter opslagets tilmeldingsfrist 
tilbagebetales det indbetalte beløb ikke.  
 

Pensionistudvalget. 
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Alle medlemmer med ledsager indbydes til en spændende dag med læring, holdninger, 
underholdning og sang fra Højskolesangbogen 

 

Onsdag den 4. februar kl. 8.30 - 16.00 
Hotel Vilsund Strand, Ved Stranden 2, 7700 Thisted 

 

Program: 
Kl. 8.30    Morgenkaffe 
Kl. 9.00    Morgensang v/ Jens Peter Knudsen - dernæst aflægges beretningen af Lejf Brogaard 
Kl. 10.00  Oplæg fra Thisted Politi og Sparekassen Thy 
Kl. 12.00  Frokost 
Kl. 13.00  Forfatter Elsebeth Dissing - incl. kaffe/te 
Kl. 15.00  Sang og musik fra Højskolesangbogen ved Jens Peter Knudsen 
 

 

At blive snydt - Svindel på Internettet 
 

Politiet og Sparekassen Thy kommer og orienterer ud fra hvert  
deres perspektiv om svindel bl.a. på Internettet. 

  
Det er ikke længere en enestående seværdighed, at mange af os allerede er 
blevet snydt eller er blevet forsøgt snydt, når vi surfer på Internettet eller 
besvarer SMS´ere og E-mails.  
 
Forskellen på at være blevet snydt eller forsøgt snydt, er dog væsentlig og i 
den værste version smertelig.  
 
Fra en tid, for ganske få år siden, hvor det at modtage en SMS eller en mail 
og handle på nettet, som oftest var en rar og nem måde at kommunikere 
med andre på, er det nu blevet lidt af en risikofyldt måde at opleve verden 
på. Nu er det nødvendigt at have alle sanser stående åbne, parate til at imø-
degå, at nogen snyder en.  
 
Kan vi med nogle få tricks og ikke mindst viden begrænse de værste situationer til forsøg, har vi 
opnået meget og kan derved benytte vores pc´ere og smartphones med større sikkerhed for ikke 
at ryge i en fælde.  
 
Derfor har vi aftalt med både Politiet og Sparekassen Thy, at de vil give os en viden, så vi bliver 
bedre rustede til at kunne finde den gode vej i denne komplekse internetjungle. 
  

 

Kyndelmissemøde 
 

Onsdag den 4. februar  Tilmelding senest den 23. januar 
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Efter frokost:    ” 

Foredrag ved forfatter Elsebeth Dissing  
 
Efter frokost  kommer den nordjyske forfatter Elsebeth Dis- 
sing og fortæller om årtierne, der ændrede kvindelivet og det 
danske samfund for altid. 
 
Elsebeth Dissing fortæller om sit forfatterskab, trilogien Tjener-
indens døtre, Tobakspigerne og Friheden flyver.  
 
Fortællingen i - Tjenerindens døtre - skildrer vejen til den ligestilling, vi kender i dag. Om op-
gøret med den rolle, der låste kvinderne fast til hjemmet - bundet af børnefødsler, manglende 
muligheder for uddannelse og for at stå på egne ben. 
 
Romanen begynder i trediverne i Thy, inspireret af moderens liv. Hendes kamp med skam, 
skyld og sladder i det lille samfund, hvor hun vokser op. Hendes kamp for at få en uddannelse. 
Et billede på det første lille oprør.  
 
Tobakspigerne - hvor kvinderne myldrer ud på arbejdsmarkedet, ud på fabrikkerne og gør op-
rør mod mandevældet. De vil ikke finde sig i at stå under manden. De vil ikke finde sig i, at 
kvinder og unge piger bliver misbrugt og ladt tilbage med en uønsket graviditet, dømt skyldige 
- og udskammede. 
 
Og så den tredje roman - kulmination i halvfjerdserne - Friheden flyver . Det årti, hvor forfatte-
ren selv var med. Thylejren kom med særtog fra København til Thisted med alle dens ideer om 
fri kærlighed og et samfund bygget på total frihed.  
 
Et årti med feminister, rødstrømper, strejker, skyldfølelse og skam - og nye veje til den kvinde-
lige frigørelse. 

Deltagergebyr: 350 kr., der dækker morgenkaffe, frokost med en øl/vand, eftermid-
dagskaffe, 2 gode oplæg og sang og musik fra Højskolesangbogen ved Jens Peter 
Knudsen.              

Har man ønske om diabetikerforplejning, eller plads tæt ved talerne bedes det angivet 
ved tilmelding.  

Tilmelding senest den 23. januar: 

1)  Send mail til: pensionister145@gmail.com 

2)  Indbetal beløbet på kredsens konto: 0400  4031949012.  
Husk navn. 
 
eller ring til tlf.: 24420762 / 30117622 

mailto:pensionister145@gmail.com
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Forårsforedrag 
Onsdag den 15. april 2026 Tilmelding senest  den 10. april 2026 

  Den Jyske Grundtvig Duo –  

 Nærværende musik og levende fortællinger  

  Onsdag den 15. april kl. 14.00 

  Støberisalen, Holgersgade 7, 7900 Nykøbing 
 

Kristina Brogaard og Søren Andersen byder på en varm og 

vedkommende koncertoplevelse, hvor Grundtvigs liv og ord 

bringes til live med nye melodier, sjove anekdoter og masser 

af personlighed. Med folkeligt præg, musikalsk overskud og 

en god portion glimt i øjet er de et oplagt valg til arrangemen-

ter, hvor man ønsker både substans og stemning.  

Kredsen er vært ved kaffe/te og kage. Ønsker du diabetikerfor-
plejning, beder vi dig angive det ved tilmelding. 
 
Tilmelding senest 10. april. Send en mail til  
pensionister145@gmail.com og oplys navn og antal. 

 

Virksomhedsbesøg i Sjørring 

Tilmelding  senest den 13. marts Tirsdag den 17. marts  

Virksomhedsbesøg i Sjørring 
Tirsdag den 17. marts klokken 13.30 

PLAN for besøg på eftersko-

len: 

-Rundvisning på skolen af  
eleverne 
- Samling i salen 
- Kaffe og oplæg ved ledelsen- 
Oplæg ved 2 elever, som vil for-
tælle om deres udbytte af sko-
leforløbet m.m. 

TILMELDING: 
 

Vi mødes på Sjør-
ringvold Eftersko-
le klokken 13.30 
og slutter på Sjør-
ring Maskinfabrik 
senest klokken 
17.30. 
 

Der er bindende 
tilmelding senest 
den 13. marts 
på:pensionter145
@gmail.com 
eller  på tlf.: 
30117622 eller 
24420762 

Først skal vi besøge Sjørringvold Efterskole, som er ordblindeef-
terskole. Den har de sidste 16 år været ledet af Paw og Mette Roes-
gaard Hansen. 
Derefter går vi i samlet flok til Sjørring Maskinfabrik, som i dag 
er en af Europas største leverandører af læsseskovle til  
entreprenørmaskiner.  

PLAN for besøg på Maskinfa-

brikken: 

- Oplæg i kantinen ved fabriks-
chef Jens Holm. 
NB! Her vil han byde på kaffe 
og chokolade 
- Rundvisning på fabrikken på 
to hold. 

mailto:pensionister145@gmail.com
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I 2026 går Kør-selv-udflugten til Doverodde, Lille Fjordstræde 7, 7760 Hurup. 
Vi skal se Naturlandsbyen, Værftet og evt. kornsiloens udstillingen ”Frøsamlingen,” hvor 
vi skal betale entre. 
 

Doverodde Købmandsgård har en spændende historie, som er 
et vidnesbyrd om, at der har været liv i og omkring fjorden i 
mange år.  
Efter gennembruddet ved Agger/Thyborøn i 1825, hvor Lim-
fjorden - som et resultat af en kraftig stormflod - fik naturlig 
adgang til Vesterhavet, kom der gang i kornhandlen til Eng-
land, hvilket gjorde Doverodde til en levende handelsplads.  
De sidste mange år har forskellige aktører forsøgt at drive 
stedet, og i dag er der skabt et enestående miljø til glæde for alle. 
 

Programmet ser ud som følger: 
 
Kl. 13.30 og 15.15  er der rundvisning i Naturlandsbyen og på 
Værftet, hvor Neessund Vikingeskibslaug bygger vikingeski-
be.  
Vi deles i 2 hold og skal hver især på 2 rundvisninger. 
Fra klokken 14.30- 15.15 - mellem de to rundvisninger - ny-
der vi vores medbragte kaffe og brød i Naturlandsbyen.   
 
 

Der er også mulighed for at se SMK Thys udstilling ”Levende landskaber,” der åbner i 
pakhuset i påsken 2026.  
 
Ønsker du at se SMK-udstillingen, så er det INDEN kl. 13.30 og for egen regning. 
 
                            ———————————————————————- 
 

Deltagerbetaling, som dækker rundvisningerne, er på 50 kr. 
 
Tilmelding senest torsdag 23. april. Tilmeldingsproceduren er beskrevet på side 3. 
 
1) Send en mail til pensionister145@gmail.com  og oplys navn. 
 
2) Indbetal beløbet på kredsens konto-nr.: 0400 4031949012. 
 HUSK navn! 
 
 Hvis du ikke har netbank eller mail, så ring på enten 30117622 eller på 24420762. 
                         

Kør selv udflugt til 
Doverodde  

Onsdag den 6.  maj Tilmelding senest  den 23. april 

mailto:pensionister145@gmail.com
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Sommerudflugt til Thyborøn og Lemvig 

Tirsdag den 9. juni 2026 Tilmelding senest den 29.maj 

ÅRETS SOMMERUDFLUGT  
går i år til spændende Thyborøn og Lemvig 

 

Vi mødes ALLE ved Hotel Vildsund Strand, hvorfra der er afgang med bus kl. 
8.00. Turen afsluttes også her for alle. 
Første destination er Agger Tange, hvor vi nyder foreningens medbragte kaffe og 
rundstykker, inden vi tager færgen over Thyborøn Kanal. 
Efter vi har fået fast grund under dækkene igen, går turen til søfartsmuseet ”Havets 
Hemmeligheder” i Thyborøn.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det nye museum blev åbnet i april sidste år og er et enestående museumskompleks, 
hvis lige ikke findes mange steder i verden.  
Her kan man blandt andet blive klogere på: ”Hvalfangst gennem tiderne,” 
”Søfartens værste katastrofer,” ”Miner, granater og eksplosiver,” ”Maritime 
malerier” og udendørs er der Mindelunden for Jyllandsslaget i 1916. 
Desuden er der - også udendørs - mulighed for at se udstillinger fra 

”GeoparkVestjylland.”  

Vi vil få en rundvisning, men vil også have tid på egen hånd. 

KL. 13 er der spisning. 

Efter spisningen sætter vi kursen mod Lemvig.  
Men inden vi når ”Vestjyllands midtpunkt,” kører vi forbi Thyborøns nye smukke 
kirke og Chiminova som siden 2015 har heddet FMC Rønland. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Thyborøn nye kirke fra 2011 Cheminova på Rønland 
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Lemvig Museum og Thøger Larsen 

Deltagerbetaling, der dækker bus, fortæring og entreer:  350 kr./pers. 
  

  Tilmelding senest 29.  maj 
 

1)  Send mail til: pensionister145@gmail.com og oplys navn(e). 
2)  Indbetal beløbet på kredsens konto: 0400  4031949012.  

Husk navn! 
 Hvis du ikke har mulighed for netbank eller mail så ring 30117622 eller  
 24420762 

 
Kl. 15 har vi sat både Lemvig museum og eftermiddagskaffen stævne. 
På Lemvig Museum vil vi få et særligt indblik i byens store digter, Thøger Larsens 
(1875–1928) liv og levned. 

Vi begynder besøget med et mini-foredrag, der giver en introduktion til Thøger Lar-
sens liv og forfatterskab. Derefter er der god tid til at opleve museets udstillinger, 
som både fortæller om Cheminova og tegneserien ”Livets gang i Lidenlund,” og 
viser en spændende sanseudstilling skabt med afsæt i Thøger Larsens digtning. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hjemturen går over Oddesund og evt. med et ophold ved Oddesund Fyrtårn, som 
er en del af Geopark Vestjylland. 
Vi satser på at ramme Hotel Vilsund Strand igen ved 18-tiden.  

Per Kirkeby-skulptur med navnet 
”Thøger Larsen.”  
I en note om værket står der: ”Et værk 
om et menneske…… og en vogter over 
et dansk-norsk samarbejde”.  
Værket står i Lysebu i udkanten af Os-
lo 

mailto:pensionister145@gmail.com
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Deltagerbetaling: 100 kr./pers. 

Tilmelding: 1)  Send mail til: pensionister145@gmail.com 

      2)  Indbetal beløbet på kredsens konto: 0400  4031949012.  
                           Husk navn. 
 
                      3)  Eller ring til tlf.: 30117622 eller 24420762 

Efterårsmøde 
 

 Tirsdag den 20. oktober 2026 Tilmelding senest den  16. oktober 

KRIG UDEN ENDE? UKRAINE I DET FEMTE KRIGSÅR 
af journalisterne Anne Haubek og Thomas Ubbesen 

 

VUC, Munkevej 9, 7700 Thisted Tirsdag den 20. oktober kl. 14.30 
 

Foredragsholderne Anne Haubek og Thomas Ubbesen - som også er ægtefolk - 
rejser meget i Ukraine og har blandt andet en bog på vej om deres møder og samtaler 
med almindelige ukrainere. De skriver selv følgende om deres foredrag: 
 

Anne og Thomas fotograferet 
i Bucha, som ligger 25 km 
vest for Kiev. Byen er kendt 
for den tragiske massakre, 
som russiske styrker begik i 
2022, hvor over 450 civile 
blev dræbt. 

Hvor længe skal det vare ved? Kan Ukraine virkelig 
holde ud mod overmagten i det lange løb? Eller … 
er kampen mod det mægtige russiske imperium dy-
best og nøgternt set håbløs? 
Journalisterne Anne Haubek og Thomas Ubbesen er 
netop vendt hjem fra deres syvende rundrejse i kri-
gens Ukraine. Med sig bringer de sidste nyt fra sne-
sevis af ganske almindelige ukrainere – vidnesbyrd 
fra venner, kolleger, soldater, civile, mænd, kvinder, 
unge og bedsteforældre – hverdagsmennesker, som 
har haft krigens konsekvenser tæt inde på livet hvert 
eneste minut og time siden Putins invasion i fuld 
skala 24. februar 2022.  
Med den dugfriske oplevelse og deres fælles man-
geårige erfaringer fra talrige rejser i Østeuropa i ba-
gagen giver de deres kvalificerede, meget personli-
ge og dybt bevægende beskrivelse af stemningen i 
dagens Ukraine - og tilbyder desuden svar på en 
lang række af de spørgsmål, som vi som følge af 
krigen må stille os selv i den frie verden.  
Men først og fremmest: Et skræmmende, menneske-
varmt og engageret kig ind i krigens verden. 
 

Der serveres kaffe/te og 
brød midtvejs. 
Ønsker du diabetesforplej-
ning, skal du angive det ved 
tilmelding. 

mailto:pensionister145@gmail.com


 

side 11 

 

The Dublins 
 

Oplev den irske folkemusik og de velkendte sange og  
klassikere fra dét vi husker f.eks. Whiskey in The Jar.  
 

Glæd jer til en aften i selskab med musikalske legender  i 
den irske folkemusik Sean Cannon, Shay Kavanagh,  
Paul Watchorn og Gerry O’Connor, når de under navnet The Dublin Legends videre-
fører arven efter The Dubliners, der stoppede som band, da “Banjo” Barney McKen-
na desværre døde. 

 
De kommer til Teaterpladsen 10 i Skive torsdag den 22. oktober 2026. 
Prisen er 395 kr. - Vi har forhåndsbestilt 44 billetter på 3 rækker. 
 

Der er mulighed for - inden forestillingen - at spise en lækker Tapas menu med et 
glas vin inde i Teaterets Café til 250 kr. pr. person. 
 

NB. Tilmelding den 22 september: pensionister145@gmail.com 
.  

 

Koncerttur til Skive 

Torsdag den 22. oktober Tilmelding senest den 22. september 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pensionistbio 
Onsdag den 18. november Tilmelding  13. november 

 

Pensionistbio 
Onsdag den 18. november kl. 15.30 

Kino 123, Thisted 
 

Pensionistudvalget beslutter  i  

sensommeren hvilken film, der  

bliver tilbudt i 2026. 

Bindende tilmelding senest den 13. november til: 
pensionister145@gmail.com 

eller tlf: 24420762/20297612 
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Studierejse 2026 

Pensionistudvalget arbejder på at arrangere en rejse til Oslo i 2026.  
Når alle aftaler er faldet på plads, vil rejsen blive  
præsenteret og tilbudt medlemmerne på mail og på  
Kyndelmissemødet den 4. februar. 
 Den vil også komme på kredsens hjemmeside,  

http://www.thymorslaererkreds.dk 
 
 

 
Pensionerede medlemmer er  

fuldgyldige medlemmer af kredsen. 
Det betyder, at man har stemmeret, og kredsen vil 

værdsætte deltagelse i generalforsamlingen. 
 
 

GENERALFORSAMLING 
I Thy-Mors Lærerkreds 

 
Tirsdag, den 10. marts 2026 
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Medlemsfordele for pensionister 
 
Som pensioneret medlem af Danmarks Lærerforening får du del i en lang række 
fordele: 
 

Du modtager medlemsbladet Folkeskolen, du kan benytte foreningens kursuscentre, leje 
foreningens feriehuse og optage medlemslån. Desuden kan du deltage i foreningens  
seniorkurser.  
 

Medlemskab af Faglige Seniorer. Se https://fagligsenior.dk/ 
 

Ferie- og rekreationsophold. 
Du og din familie kan holde ferie på foreningens kursuscentre. Denne mulighed gælder 
fortrinsvis i skoleferierne. Du kan få nærmere oplysning om priser m.m. ved at  
henvende dig direkte til kursuscentrene. 
Du kan også søge Danmarks Lærerforenings Understøttelseskasse om tilskud til et  
ophold på én af foreningens kursusejendomme. 

Sommerhuse. 

Foreningen råder over seks feriehuse. Sommerhusene kan du leje uden for ferierne. 
Nærmere oplysninger om priser m.v. kan du få ved at henvende dig til foreningen. 

Seniorkurser. 

Hver sommer arrangerer Danmarks Lærerforening 4 kurser, som er gratis for pensione-
rede medlemmer. Kurserne holdes på foreningens kursusejendomme. Ægtefæller, der 
ikke selv er medlemmer af foreningen, kan deltage mod betaling af en kursusafgift. 

 
 

Temaer og datoer for de enkelte kurser vil fremgå af DLF’s hjemmeside og i  

Folkeskolen i et af februar numrene. Her vil også være vejledning i  tilmelding. 
 

Læs mere: 
www.dlf.org/medlem/saerligt-for/pensionister 

 
Husk også at blive holdt orienteret på:  

http://www.thymorslaererkreds.dk/medlemmer/pensionister 
 


